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Thanh Trì, ngày      tháng     năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi đồng diễn Thể dục giữa giờ cho học sinh các trường tiểu 

học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện Thanh Trì 

 

Căn cứ công văn số 4842/BGDĐT-GDTC ngày 19/10/2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường tổ chức tập thể dục buổi sáng, thể 

dục giữa giờ và đẩy mạnh việc thành lập Câu lạc bộ thể thao trong các trường 

phổ thông; 

Thực hiện Thông tư 48/2020/TT-BGDĐT ngày 21/12/2020  của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về quy định hoạt động thể dục thể thao trong nhà trường; Quyết 

định số 4184/QĐ-BGDĐT ngày 07/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc 

ban hành tài liệu (Video clip) hướng dẫn luyện tập bài thể dục buổi sáng, bài thể 

dục giữa giờ cho học sinh tiểu học; 

Để hoạt động tập thể dục, thể thao học đường thu hút đông đảo học sinh 

tham gia, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, Phòng Giáo dục và 

Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi đồng diễn thể dục giữa giờ cho học 

sinh các trường Tiểu học, THCS, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thúc đẩy việc tập luyện thể dục giữa giờ, đa dạng hóa các bài tập thể 

dục giữa giờ, khuyến khích tinh thần tập luyện thể chất cho học sinh các trường 

tiểu học, THCS trên địa bàn huyện.  

- Sáng tạo nội dung tập luyện để tạo sự hào hứng, yêu thích, thu hút học 

sinh tích cực tham gia. 

- Tạo cơ hội thi đấu, giao lưu học hỏi cho học sinh các trường Tiểu học, 

THCS trong huyện. 

2. Yêu cầu 

Tạo chuyển biến về giáo dục thể chất để nâng cao chất lượng hoạt động 

thể thao trong trường học. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC DỰ THI 

1. Nội dung 

Thi đồng diễn bài Thể dục giữa giờ dưới các hình thức: Biểu diễn 

Vovinam, bài dân vũ, bài nhịp điệu, bài khiêu vũ… (trên nền nhạc) tạo không 

khí vui tươi, hứng thú, thu hút học sinh tham gia. 

2. Hình thức tổ chức và thể lệ dự thi 

- Mỗi đơn vị trường học lựa chọn 01 clip đồng diễn thể dục giữa giờ của 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-48-2020-TT-BGDDT-hoat-dong-the-thao-trong-nha-truong-465625.aspx?anchor=dieu_4
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học sinh trường mình (thời gian từ 5-7 phút) quay toàn cảnh sân trường (ít nhất 

gồm 02 khối học sinh đang biểu diễn) gửi về hòm thư điện tử của Phòng 

GD&ĐT (thcs-tt@hanoiedu.vn).  

- Clip dự thi của các đơn vị sẽ được đăng tải trên fanpage của Phòng 

GD&ĐT huyện Thanh Trì để tham dự cuộc thi.  

 - Điểm bài dự thi (được tính trên bài đăng gốc) sẽ được tính như sau: 

 + 60% điểm từ ban giám khảo về nội dung: Thể hiện được sự sáng tạo, 

đồng đều, chuyên nghiệp, đẹp mắt. 

 + 40% điểm từ lượt tương tác trên Fanpage “Phòng GD&ĐT Huyện 

Thanh Trì”: 1 Like hoặc biểu tượng cảm xúc yêu thích: 1 điểm; 1 Share ở chế 

độ công khai: 2 điểm. (Ban tổ chức sẽ căn cứ tổng số lượt tương tác để quy 

đổi ra số điểm tương ứng cho mỗi đơn vị - các tài khoản tương tác hợp lệ là 

các tài khoản đã follow kênh fanpage “Phòng GD&ĐT Huyện Thanh Trì”.) 

 III. THỜI GIAN TỔ CHỨC 

     - Clip dự thi gửi về hòm thư điện tử của Phòng GD&ĐT (thcs-

tt@hanoiedu.vn)  trước ngày 28/01/2025 . 

 - Ban tổ chức sẽ tổ chức chấm và đăng tải clip dự thi của các đơn vị lên 

fanpage Phòng GD&ĐT huyện Thanh Trì từ ngày 01/02/2025 

 - Dự kiến công bố giải thưởng: Ngày 20/02/2025 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng Kế hoạch và theo dõi chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện 

theo đúng thời gian, tiến độ và nội dung đề ra. 

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo, tiến hành tổng kết, trao thưởng 

và chuẩn bị các vấn đề liên quan đến việc tổ chức Hội thi. 

2. Các trường Tiểu học, THCS 

 Tổ chức cho học sinh tập luyện, quay clip dự thi đảm bảo đúng theo yêu 

cầu và thời gian quy định 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi đồng diễn thể dục giữa giờ cho học 

sinh các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện. Đề nghị Hiệu trưởng các 

trường nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng 

mắc liên hệ với đồng chí Hoàng Anh Tuấn - Chuyên viên phòng Giáo dục và 

Đào tạo, số điện thoại: 0915906938 hoặc 0962100138 để được giải đáp./. 
 

Nơi nhận: 
- Các trường TH, THCS; 
- Lưu: VT.                                                                          

TRƯỞNG PHÒNG  
 

 

 
Phạm Văn Ngát 
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